
COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 1 
 AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI 

 
Reg. Generale N. 335 
Del 17.06.2024 
 
 
 
Reg. Sett. N. 30 
Del 13/06/2024 
 

O  G  G  E  T  T  O: 

Elezioni dei membri italiani nel parlamento europeo di sabato 8 
e domenica 9 giugno 2024. Liquidazione di spesa del lavoro 
straordinario prestato dal personale dipendente. 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO (2024) il giorno TREDICI (13) del mese di GIUGNO 

(06) nella sede Comunale, sita in via Albania, 24, 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 1 

(Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 
 
 
- Visto il decreto sindacale n. 06/2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Amministrativa/Affari Generali - Servizi n. 1 e n. 2; 
- Visto il Decreto Sindacale n. 01/2024, con il quale è stato conferito al dipendente di ruolo 

Dott. Umberto Ianchello la nomina di Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, 
Servizi 3 e 4; 

- Visto il D.Lgs n. 267/2000 modificato ed integrato dal D.Lgs n. 126/2014;  
- Visto il D.Lgs n. 118/2011;  
- Visto il D.Lgs n. 165/2001;  
- Visto lo statuto comunale;  
- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
- Visto il regolamento comunale di contabilità;  
- Visto il regolamento comunale dei contratti;  
- Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  
- Visto il D. Lgs. 267/2000;  
- Premesso: 
- che nella Gazzetta Ufficiale n. 85 dell'11 aprile 2024 sono stati pubblicati i decreti del 

Presidente della Repubblica in data 10 aprile 2024 con i quali si è rispettivamente 
provveduto alla convocazione, per il giorno di sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024 
dei comizi per l'elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia e ad 
assegnare a ciascuna delle cinque circoscrizioni elettorali in cui è suddiviso il territorio 
nazionale del numero dei seggi spettanti al nostro Paese, complessivamente pari a 76; 

- che Sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 si sono regolarmente svolte le consultazioni 
elettorali sopra citate e che i componenti l’Ufficio elettorale hanno prestato e 
regolarmente le ore di straordinario a ciascuno assegnato; 

- Ritenuto necessario procedere alla liquidazione del compenso per il lavoro straordinario 
prestato;  



- Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive 
modificazioni;  

- Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- Visto l'art. 39 del C.C.N.L. stipulato il 14 settembre 2000, come modificato ed integrato 

dall’art. 16 del CCNL stipulato il 5 ottobre 2001;  
- Visto l’art. 3, comma 83, della legge 24 dicembre 2007, n. 244; 
- Richiamata la determinazione n. 17 del 15.04.2024, del Responsabile del Servizio n. 1, 

Reg. Gen. n. 247, ad oggetto:“Elezioni dei membri italiani nel parlamento europeo di 
sabato 8 e domenica 9 giugno 2024. Costituzione dell'ufficio elettorale comunale - 
Autorizzazione al personale del servizio elettorale ad eseguire lavoro straordinario nel 
periodo: dal 15/04/2024 al 14/06/2024. Impegno di spesa”, con la quale si è provveduto 
ad impegnare sul capitolo 24 del bilancio 2024-2026 - annualità 2024, in favore del 
personale dipendente suindicato, la spesa di € 9.360,89, comprensiva degli oneri a 
carico dell’Ente ed IRAP; 

- Preso atto dello schema riassuntivo del lavoro straordinario dei componenti ufficio 
elettorale comunale, allegato alla presente;  

DETERMINA 

• La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  

• Di liquidare ai componenti dell’Ufficio Elettorale Comunale le ore di straordinario a 
ciascun assegnate ed effettivamente prestate in occasione delle Elezioni dei membri 
italiani nel parlamento europeo di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, ammontanti a 
complessivi € 7.304,55 lordi con un netto di euro 5.577,00  

• Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, 
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi 
mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato;  

• Di allegare il presente provvedimento al rendiconto della consultazione di che trattasi; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267, diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

Visto di regolarità tecnica, ai sensi degli art. 147 bis del T.U.E.L. 

 

 

Gizzeria, lì 13/06/2024 

Il Responsabile del Servizio 

 (Dott.ssa Mariagrazia Crapella) 

 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis del Dlgs. 

18/08/2000, n° 267. 

 

Gizzeria, lì 13/06/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 (Dott. Umberto Ianchello) 

 

 

Si attesta che copia della presente determina è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

 

Gizzeria, lì 17/06/2024 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                        (Rag. Aldo Rosato) 

 


